13 Sanē et sicut in emptione & venditione pretium in tertij arbitrium cōferri potest, & ex tunc valet venditio, sic in dotaliū rerū estimatione d. §. pretium l. fina. C. de contract. emptio. Purpura. post alios ab eo relatos in d. l. ex conventionem n. 33. C. de pact. Socin. cōf. 56. n. 7. li. 1. Barbof. in d. l. si estimatis n. 2. ff. solu. matri. redditurque nulla venditio, non sequuta estimatione d. l. fina. ad finem C. de cont. emptio. idem in rerū dotaliū estimatione, & maiori quidem ratione dotis fauore, sic citati nunc interpretes docent.

14 Contrariā et tamē opinionem tenuit Socin.

d. conf. 56. n. 8. lib. 1. dum respondit datis rebus dotalibus in dotē estimatis pro ea estimatione, quæ per duos amicos cōmunes declaranda erit, quod licet numquam fuerint a partibus electi, soluto matrimonio non res, sed earum iusta estimatio erit uxori reddenda: rationem subiungit, quoniā etsi per estimationem ab electis faciendam nō constet de vera estimatione, constat tamē de mente cōtrahentiū, cui statim est semper; et maxime quod lex in hunc modum voluntatē ipsorū suscipit in his, quæ per rerū naturā sciri possunt. Socin. sequuti sunt Purpura. in d. l. ex conventionem nu. 46. Roge. in l. traditionibus n. 37. C. de pac. Riminal. in princi. instit. qui. aliena. licet n. 59. Nouell. trac. de dot. quem idē Soci. refert conf. 60. li. 3. Dida. in præf. quaest. d. ca. 28. et Subiunxit Riminal. loco citato in comprobationem rationem alterā, quod licet tertio non arbitrante corruat venditio d. l. fina. C. de con. emptio. et Speciale tamē inquit est fauore dotis vt tertio nō arbitrante minime infringatur, sed tunc ad boni viri arbitrium recurrendū est l. 3. C. de dot. promissio. l. cū post §. gener a focero ff. de iur. doti. quemadmodū docuit idē Socin. in l. si quis arbitrato n. 27. Iass. n. 10. de verb. oblig. egregie Meno. de arbitra. iud. quæf. 68. quæf. n. 39. quam rationem ex Soci. & Nouell. prius scripserat Dida. in d. ca. 28. n. 1. versu. Primū etenim constat. et Vnde minus rectē Barbof. aduersus superius citatos & cōmunem opinionem tenuit in d. l. si estimatis n. 2. rationibus prædictis respondens. Primæ quod si argumentationem Socin. sequeremur numquam locus esset dispositioni d. l. fina. C. de con. emptio. Neque inquit nūquam lectū vt lex se intromittat circa rerum estimationem; eo maxime quod partes intellexerūt de estimatione faciendā per hominem non autem de faciendā per legem; quoniā ingenue fallitur, non et enim æstimatio fit per legem sed per hominem, id est tertij, vel virum bonū, qui legis autoritate æstimabit, vt declarant Purpu. Riminal. & Dida. & aperte innuit text. in d. l. 3. & text. in d. §. gener a focero. id autē quod per alium fit lege permittente, vulgo per legem fieri dicitur ad l. iuste possidet ff. de acquir. possessio. l. grachus C. ad l. Iuli. de Adulter. ceterū quod dicit nūquā dispositionem d. l. fin. locū habiturā, si Soci. & aliorū vera opinio foret, animaduertere debuit d. l. fina. nō loqui in estimatione rerū dotalium, quæstio nostra sic, vnde fauore dotis ne actus pereat sed valeat ad boni viri arbitriū circa estimationem prædictā faciendā recurrendum erit. Minus oblat altera eiusdem consideratio dicētis nullam specialitatem considerari nisi quod vbi ad viri boni arbitriū nō recurretur